[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  12 сентября 2013 года                                                                                       №  32
О внесении изменений в Положение
об административной комиссии

Волховского муниципального района

Ленинградской области
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях  от 30.12.2001 года № 195-ФЗ (КоАП РФ) (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 49-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об исполнительном производстве» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»), областными законами Ленинградской области от 02.07.2003 года № 47-оз «Об административных правонарушениях», от 13.10.2006 года № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области в сфере административных правоотношений» с изменениями, внесенными законом Ленинградской области от 20.07.2012 г. № 70-оз «О прекращении осуществления органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Ленинградской области отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений и внесении изменений в некоторые законодательные акты Ленинградской области», Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

1. Внести  в Положение  об административной комиссии  Волховского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Волховского муниципального района от  25.05.2009  года  № 28 «Об утверждении Положения об административной комиссии  Волховского муниципального района Ленинградской области», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3   Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Председатель, заместитель председателя и члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе. Ответственный секретарь Комиссии осуществляет свою деятельность на постоянной основе и является муниципальным служащим.».
  1.2. Пункт 4.14. Положения изложить в следующей редакции:
  «4.14. Лицо, привлеченное к административной ответственности, обязано уплатить административный штраф в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления.

Глава

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                              Горбачёв Е.В.